Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima,
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 07 de julho de 2023

FAÇA SUAS
PUBLICAÇÕES
LEGAIS NO JORNAL

IMPRESSO E DIGITAL*

O MELHOR PREÇO
DO SUL DO BRASIL

*Publicação com certiicação  digital.

EDITAL Nº 026/2023
ConvocaConvoca concursado para assumir cargo público no Município de
Monte Belo do Sul. ADENIR JOSÉ DALLÉ, Prefeito Municipal de
Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público que
convoca o concursado abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público n° 01/2017, homologado pelo Edital nº 04/2018, de
23.03.2018, para que tome posse no referido cargo, de acordo com o
que determina os artigos 12, 13, 14 e 15 da Lei Municipal nº 366/2001,
que estabeleceu o Regime Jurídico Único.que estabeleceu o Regime Jurídico Único.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul. Aos vinte e dois
dias do mês de junho de dois mil e vinte e três

 ADENIR JOSÉ DALLÉ
Prefeito Municipal.

NOME
DENISE APARECIDA
ARMILIATO

CARGO
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO
5º lugar

Resumo de Contratos:

Contrato nº 195/2023 – Dispensa de Licitação nº 108/2023-  Conserto de Spin com placa JBR6D62. PRETTO VEÍCULOS LTDA. Valor Total
R$ 2.383,30.
Contrato nº 196/2023 – Dispensa de Licitação nº 109/2023 - Aquisição de toners para impressora Kyocera. SANTALUCIA – COMERCIO
DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA. Valor Total R$ 800,00.
Contrato/Contrato/ nº197/2023 – Dispensa de Licitação nº 110/2023 - Contratação de mão de obra de empresa especializada para execução de
drenagem, sapatas e revestimentos na Praça Norte. RH ENGENHARIA CIVIL LTDA. Valor Total R$ 5.498,96.
Contrato nº 198/2023 – Chamamento Público nº 007/2023- Credenciamento de empresas interessadas em prestar serviços de maquiagem e
penteado para a corte de soberanas para eventos municipais e regionais. JANICE FAVERO.
Contrato nº 199/2023 – Dispensa de Licitação nº 111/2023-  Renovação de curso de condutor de ambulância para motoristas da UBS. PUMA
CENTRO DE HABILITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA. Valor:  R$ 1.015,68.
ContratoContrato nº 200/2023 – Dispensa de Licitação nº 112/2023 -  Aquisição de um Inversor para ambulância. A R AUTO ELETRICA LTDA.
Valor:  R$ 2.600,00.
Contrato nº 201/2023 – Dispensa de Licitação nº 113/2023- Realização de Conferência Municipal de Assistência Social. FACILITA
ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA. Valor:  R$ 1.900,00.
Contrato nº 202/2023 – Dispensa de Licitação nº 114/2023- Aquisição de uma máquina de lavar roupas para a Escola Municipal de Educação
Infantil Descobrindo Caminhos. SOLAR COMERCIO E AGROINDUSTRIA LTDA. Valor:  R$ 1.898,00.
ContratoContrato nº 203/2023 – Dispensa de Licitação nº 115/2023- Aquisição de material de limpeza e utensílios de cozinha. C & C COMERCIO
DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. Valor:  R$ 8.878,19.
Contrato nº 204/2023 – Pregão Presencial nº 31/2023- Contratação de empresa que disponha de Fonoaudióloga 20 (vinte) horas semanais.
LB SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA LTDA. Valor:  R$ 7.200,00 mensais.

Resumo Termos Aditivos:
Termo Aditivo nº 002/2023 – Referente ao Contrato nº 097/2021 - TRANSPORTE COLETIVO SANTO ANTÔNIO LTDA. Fica acrescido o
valor de 3,94%, perfazendo o valor do contrato em R$ 4,85 por km rodado. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 24/06/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 067/2022 - ANDRADE TOSI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Fica acrescido o valor
de 3,94%, perfazendo o valor total do contrato de R$ 4.469,42 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 29/06/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 065/2022 - A A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME. Fica acrescido o valor de 3,94%,
perfazendo o valor total do contrato de R$ 4.469,42 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 29/06/2023.
TTermo Aditivo nº 003/2023 – Referente ao Contrato nº 133/2020 - SÉRGIO SARTORI. Fica acrescido o valor de 3,94%, perfazendo o valor
total do contrato de R$ 2.903,30 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 02/07/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato de Processo Seletivo nº 17/2022 - GABRIEL DENDENA REMUS. Fica prorrogado o
prazo do contrato em mais 06 (seis) meses, a contar de 02/07/2023.
Rescisão Contratual – Contrato nº 001/2023 firmado através de Processo Seletivo nº 012/2022 – Contratação temporária de 01 (um) Agente
Comunitário de Saúde. - VÉRA PANIZZI BAGGIO. A contar de 27/06/2023.

Santa Tereza, 07 de julho de 2023
GISELE CAUMOGISELE CAUMO

Prefeita Municipal.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 036/2023 – Edital de pregão presencial
para registro de preços para futura e
eventual contratação de prestação de
serviços especializados em cirurgias de
alta complexidade. Data de abertura
19/07/2023 as 09:00 horas.
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 037/2023 – Registro de preços para
futura e eventual aquisição de bombas
submersas para poços artesianos e
recalques do Município de Santa
Tereza/RS. Data de abertura 20/07/2023 as
09:00 horas.
EDIEDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
012/2023 – Contratação de empresa para
reforma de sanitário público localizado na
Rua Amadeu Piccinini. Data de abertura
24/07/2023 as 09:00 horas.

Santa Tereza/RS, 07 de julho de 2023.
Gisele Caumo

Prefeita Municipal.Prefeita Municipal.

		2023-07-07T17:30:52-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100